COMUNE DI PALERMO

VII CIRCOSCRIZIONE
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N. 44 aal AL 05 20A8

OGGETTO: Approvazione verbale seduta ordinaria del 22/01/2018.

il giorno ié del mese di UJ{ Ci. L,ﬁ > alle ore ‘S ‘vﬁ in Palermo,

nell’ Aula Consiliare della sede civica di via E. Duse n°® 31, si & rlumto in seduta ¥ Q t\ I L! A ’4 I A

Lanno < C1d

il Consiglio della VII Circoscrizione, convocato dal Presidente con avviso n.° £ £ "SZ ({ O del

07. 05 2oy per la trattazione degli argomenti di cui all’ordine del giorno.
Presiede la seduta il Dott. ViCF PRESINNTE  CoSTAN Tiifpresidente del Consiglio di
Circoscrizione.

o
Assiste alla seduta, nella qualita di Segretario del Consiglio,[;_ﬂi'[fﬂ Jo RHM W

evin HA IRAweA
11 Presidente verificata la validitd della seduta, la dichiara aperta e, con I’approvazione del Consiglio,
CANSVALL - GALICT

) .. e e e Oty s
nomina scrutatori 1 Consiglieri Sigg. \\“ H el

Al momento dell’ adozione del presente provvedimento risultano presenti:

PRESENTE | ASSENTE
IL PRESIDENTE FIORE GIUSEPPE o

1 CONSIGLIERI PRESENTI | ASSENTI 1 CONSIGLIERI PRESENTI | ASSENTI
Armetta Daniele X Gottuso Pietro el
Costantino Fabio £4 Puma Natale x
Cusimano Ferdinando x Sandovalli Vincenzo >
D’ Asta Salvatore Scaffidi Alessandro >
Galioto Giovanni " TOTALE 4 4




Dato atto che, in applicazione analogica dell’art. 35 comma 5 del Regolamento del
Regolamento del Consiglio Comunale, il processo verbale relativo alla seduta ordinaria del
Consiglio Circoscrizionale del 22/01/2018, il cui testo si allega alla presente per formarne
parte integrante, ¢ stato depositato in originale nella Segreteria della Circoscrizione per la

visione da parte dei Consiglieri.

Procedutosi alla votazione espressa a voti palesi e per alzata e seduta, il cui esito con

I’assistenza degli scrutatori @3 Y ;‘ - S} f’\ W }y, 1,/ All1 = [4 A/l 1071 ()

e come accertato e proclamato dal Presidente ¢ il seguente:

Presenti n. (}
Astenuti n. <&
Voti favorevoli n. O
Voti contrari n. g

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

VISTO I’art. 186 O.R.EE.LL.;

VISTO I’art. 35 comma 5 del Regolamento del Consiglio
Comunale;

VISTO ’art. 28 del Regolamento Quadro per il funzionamento dei
Consigli Circoscrizionali;

CONSIDERATA la necessita di dare attuazione alle normative sopracitate;

DELIBERA
APPROVARE il verbale relativo alla seduta consiliare ordinaria del

i 22/01/2018.
& uf y “ JALAR_ M AN, J’L"x



MUNICIPIO DI PALERMO
VII CIRCOSCRIZIONE

VERBALE SEDUTA DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE DEL 22/01/2018

L'anno 2018, il giorno 22 del mese di Gennaio alle ore 10,05 in Palermo, presso la Sala Consiliare
della sede civica di Via E. Duse 31, si ¢ riunito il Consiglio della VII Circoscrizione, in seduta
ordinaria, per trattare gli argomenti di cui all’0.d.G. prot. n1915803 del 29.12.17.
Presiede la seduta il Vice Presidente Fabio Costantino ed assiste, nella qualitda di Segretario,
I’Esperto Amministrativo Sig.ra Matranga Silvia che, su invito di quest'ultimo, procede all'appello
nominale dei Consiglieri.
Risulta presente il Vice Presidente:

1. Costantino Fabio
Risultano presenti i Consiglieri:

Armetta Daniele
Cusimano Ferdinando
D’ Asta Salvatore
Galioto Giovanni
Gottuso Pietro

Puma Natale
Sandovalli Vincenzo

Scaffidi Alessandro

R B R ol

(Presenti 9)

Constatata la presenza del numero legale, il Vice Presidente Costantino dichiara aperta la seduta e
nomina, con il consenso unanime del Consiglio, nella qualita di scrutatori i Consiglieri Sandovalli,

Puma, Galioto.



Il dibattito si apre con l'intervento del Consigliere Galioto il quale lamenta il ritardo con cui
comincia il consiglio la mattina e propone che bisogna attivarsi per ampliare le unita lavorative per
garantire tutti i servizi.

11 Consigliere Gottuso sottolinea che le unita lavorative sono poche rispetto ai servizi che vengono
espletati dagli stessi e considerato che inizio e fine sedute sono pubbliche, i ritardi con cui
cominciano i lavori del consiglio possono essere attribuiti a loro.

Il Consigliere D’ Asta concorda con i colleghi per la mancanza di personale.

I1 Consigliere Sandovalli ringrazia il personale che pur avendo altri servizi permette di garantire i
lavori del consiglio e chiede che anche il personale che fa parie della segreteria del Presidente vi
partecipi, considerato che nella scorsa consiliatura il presidente si attivava a risolvere il problema
con il personale della sua segreteria.

Il Consigliere Armetta propone che il Dirigente si accordi con il Presidente affinché si stabilisca in
anticipo il personale che deve effettuare il lavoro di verbalizzazione in modo che i lavori del
consiglio comincino all’orario stabilito.

Il Consigliere Cusimano chiede che gli atti predisposti dal consiglio vengano attenzionati,
sottolineando, che ha fatto un’ interrogazione nella quale si chiedeva il numero di addetti allo
spazzamento, nel mese di agosto, per la quale non ¢ pervenuta alcuna risposta.

Alle ore 10,20 esce il Consiglere Cusimano.

( Presenti 8 ).

Il Consigliere Costantino condivide il pensiero del Consigliere Cusimano; lo stesso sostiene che se
continuera il mancato spazzamento nelle borgate si fara promotore di un sit —ing davanti a Palazzo
delle Aquile.

11 Consigliere Gottuso dichiara che ¢ compito del Presidente garantire i lavori del consiglio e quindi
organizzarsi con il personale, inoltre fa presente che presto ’acqua sard razionata e quindi
bisognerebbe attrezzarsi per raccogliere ’acqua piovana, non disperdere P’acqua depurata ed

eliminare le perdite idriche.




Alle ore 10,36 esce il Consigliere Puma.

( Presenti 7).

Il Consigliere Sandovalli sostiene che bisogna organizzarsi per i lavori del consiglio perché
rappresentano la voce dei cittadini e alle ore 10,37 abbandona I’aula come forma di protesta :

( Presenti 6 ).

Il Consigliere D’asta sostiene che il Dirigente dovrebbe partecipare ai lavori del consiglio.

Alle ore 10,39 esce il Consigliere Gottuso.

( Presenti 5 ).

I1 Consigliere Scaffidi sostiene che 1’amministrazione deve risolvere il problema dei precari, per
garantire 1 servizi.

Alle ore 10,40 esce il Consigliere Armetta.

( Presenti 4).

Alle ore 10,45 su richiesta del Consigliere Scaffidi si verifica la presenza del numero legale.

Il Segretario procede, quindi, all’appello nominale e risultano presenti oltre al Vice Presidente
Costantino, i Cosiglieri D’ Asta, Galioto e Scaftfidi (Presenti 4).

Stante 1’assenza del numero legale, il Vice Presidente rinvia la seduta all’ora successiva.

Alle ore 11,45 il Segretario procede all’appetlo nominale e risulta presente soltanto il Consigliere

Galioto.

Stante I’assenza del numero legale, la seduta ¢ dichiarata chiusa.

Il SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Esperto Amministrativo -
Si% Iia Matraﬁgq §ilvia : ;’f\\ |
L - o4 /&t\ \ u\ \ __HH H_
; Jice P}Jlesidente?ﬂf‘ﬁbiohﬁ@

Vg



COMUNE DI PALERMO

VII CIRCOSCRIZIONE

Letto approvato e sottoscritto

Il Segretario

Cf,??&v\e_ .;ﬂ% W
17

II sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata affissa all'albo di questo Ce

Circoscrizionale dal S ¢ £ . '} ?@I@OTHO successivo.
— “am 2

Palermo i

La presente deliberazione ¢ stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal

a tutto il decimo giorno successivo.

I1 Messo Comunale Il Segretario Comunale

Palermo, hi

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il e D4 18 in seguito a pubblicazione all’Albo di
P

opra certificato.

® w7 - .
i I{\ ey )‘I I.'i 7
Palermo,li C\ﬂ Segfet rio
‘\} /\‘f efy | /o
Nae?. i

/9 05 [ 3



